
  1 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, 
Opava, příspěvková organizace“. 

Dodatek č. 2 

 
ke Smlouvě o dílo 

 

pro akci 

 

„Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, Opava, 
příspěvková organizace“ 

 

Objednatel:   

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 

se sídlem: Komenského 397/5, 746 01  Opava - Město 

zastoupen: Mgr. Monikou Klapkovou, ředitelkou školy  

IČO: 478 13 113 

DIČ: CZ478 13 113 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 

     číslo účtu:      19-674330217/0100 

 

 

Zhotovitel: 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
 

se sídlem: Cihelní 1575/14, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

zastoupena: Ing. Vladimírem Měkotou, místopředsedou představenstva 

 Ing. Milanem Jiříkem, členem představenstva 

IČO: 28606582 

DIČ: CZ28606582 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4312807389/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4229 

 

 

 

 

 



  2 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, 
Opava, příspěvková organizace“. 

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 

 

 

I. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2021 Smlouvu o dílo. Smluvní strany se dohodly na změně 

Předmětu smlouvy dle čl. III. odstavec 1. smlouvy o dílo a změně Ceny díla dle čl. V. odstavec 

1 smlouvy o dílo. 

 

 

II. Změna smlouvy 

II.1 Předmět plnění 

Odst. 1 čl. III. smlouvy o dílo se s ohledem na výše uvedené doplňuje na svém konci takto: 

„ 

Předmět díla se dle dodatku č. 2 smlouvy snižuje o méněpráce a rozšiřuje o vícepráce 
představující uskutečnění dodávek a montážních prací na základě požadavků objednatele. 

Všechny vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v přiložených změnových listech (ZL), které 
tvoří nedílnou přílohu č. 1 dodatku č. 2 smlouvy. 

„ 

II.2 Cena díla 

Původní cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 30. 9. 2021 ve výši 31.805.250,34,- Kč bez DPH 

se s ohledem na zúžení díla o méněpráce a rozšíření díla o vícepráce navyšuje dle tohoto 

dodatku o částku 6.383.548,17,- Kč bez DPH. 

 

Odst. 1 čl. V. smlouvy o dílo se s ohledem na výše uvedené doplňuje na svém konci takto: 
 

Původní cena díla:                        31.805.250,34,- Kč bez DPH 

 

Cena méněprací dle dodatku č. 2:      2.914.376,72,- Kč bez DPH 

Cena víceprací  dle dodatku č. 2:           9.297.924,89,- Kč bez DPH 

Cena dodatku č. 2 (součet víceprací a méněprací)    6.383.548,17,- Kč bez DPH 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nová cena díla celkem:      38.188.798,51,- Kč bez DPH 

(součet původní ceny díla a ceny dodatku č.2) 
(Slovy: „třicetosmmiliónůstoosmdesátosmtisícsedmsetdevadesátosmkorun a 

padesátjednahaléřů“) 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 



  3 

 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Mendelovo gymnázium, 
Opava, příspěvková organizace“. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, objednatel obdrží 1 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
3. Smluvní strany se dohodly, že prostý elektronický podpis, který bude vyhovovat 
požadavkům zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, postačí k platnému uzavření této smlouvy, nebo dodatku ke smlouvě (bez rizika 

relativní neplatnosti smlouvy, pro kterou zákon, popř. dohoda stran, předepisuje písemnou 
formu.). Ve smyslu ustanovení § 562 odst.1 Obč. zákoníku je písemná forma zachována při 
právním jednání učiněném elektronickými prostředky, které umožní zachycení jeho obsahu a 
určení jednající osoby. 
 

 

IV. Příloha 

 

Příloha č.1 – Změnové listy 

 

 

 

 

 

V Opavě dne 1.6.2022                         V Ostravě dne 1.6.2022 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

Mendelovo gymnázium, Opava, p.o.    VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
           

                              
  

Mgr. Monika Klapková                                                     Ing. Vladimír Měkota  

ředitelka  školy                                                              místopředseda představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

         

 

        Ing. Milan Juřík 

        člen představenstva 


